
別紙１





ダイヤ改正後



ダイヤ改正後



月曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
火曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

月曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 水曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
火曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 木曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
水曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 金曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
木曜日 ○ ○ ○ ○＊ ○ 土曜日 ○ ○ ○
金曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 日曜日・祝日 ○ ○
土曜日 ○ ○ ○ 便名 501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523
日曜日・祝日 ○ ○

便名 401 403 405 407 409 411 413 415 417 JRバス周山着 9:17 12:21 13:51 13:51 16:54
周 山 7:25 7:20 8:00 9:20 12:30 14:30 14:30 16:15 16:15 16:15 16:30 17:10

JRバス周山着 8:04 12:21 13:51 15:21 15:21 16:54 京都京北小中学校 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ※ ※ ※ ※ ＝ ＝ ＝
周 山 6:59 8:15 12:40 14:30 15:20 16:10 16:10 16:10 17:10 京 北合 同 庁舎 前 7:27 7:22 8:02 9:22 12:32 14:35 14:35 16:20 16:20 16:17 16:32 17:12
周 山 下 町 ＝ 8:17 12:42 14:32 15:22 16:12 16:12 16:12 17:12 周 山 下 町 7:27 7:22 8:02 9:22 12:32 14:35 14:35 16:20 16:20 16:17 16:32 17:12
京北 合 同庁 舎前 ＝ 8:18 12:43 14:33 15:23 16:13 16:13 16:13 17:13 八 千 代 橋 7:28 7:23 8:03 9:23 12:33 14:36 14:36 16:21 16:21 16:18 16:33 17:13
京都京北小中学校 ＝ ＝ ＝ ※ ＝ ※ ※ ＝ ＝ 栗 尾 町 7:29 7:24 8:04 9:24 12:34 14:37 14:37 16:22 16:22 16:19 16:34 17:14
Ｊ Ａ 京 北 支 店 前 7:00 8:19 12:44 14:37 15:24 16:17 16:17 16:14 17:14 愛 宕 道 ＝ 7:29 ＝ ＝ ＝ 14:42 ＝ ＝ 16:27 16:24 ＝ 17:19
卯 滝 口 7:01 8:20 12:45 14:38 15:25 16:18 16:18 16:15 17:15 細 野 ＝ 7:30 ＝ ＝ ＝ 14:43 ＝ ＝ 16:28 16:25 ＝ 17:20
太 田 7:02 8:21 12:46 14:39 15:26 16:19 16:19 16:16 17:16 細 野 口 7:33 ＝ 8:08 9:28 12:38 ＝ 14:47 16:32 ＝ ＝ 16:38 ＝
出 口 橋 7:03 8:22 12:47 14:40 15:27 16:20 16:20 16:17 17:17 滝 ノ 町 7:34 ＝ 8:09 9:29 12:39 ＝ 14:48 16:33 ＝ ＝ 16:39 ＝
周 山 保 育 所 前 7:04 8:23 12:48 14:41 15:28 16:21 16:21 16:18 18:08 余 野 公 民 館 前 7:40 ＝ 8:15 9:35 12:45 ＝ 14:54 16:39 ＝ ＝ 16:45 ＝
ＪＡ経済センター前 7:05 8:24 12:49 14:42 15:29 16:22 16:22 16:19 17:19 滝 ノ 町 ＝ 8:21 9:41 12:51 ＝ ＝ ＝ 16:51 ＝
熊 田 7:06 8:25 12:50 14:43 15:30 16:23 16:23 16:20 17:20 細 野 口 ＝ 8:22 9:42 12:52 ＝ ＝ ＝ 16:52 ＝
天 理 教 前 7:07 8:26 12:51 14:44 15:31 16:24 16:24 16:21 17:21 愛 宕 道 ＝ 8:23 9:43 12:53 ＝ ＝ ＝ 16:53 ＝
上 熊 田 7:08 8:27 12:52 14:45 15:32 16:25 16:25 16:22 17:22 細 野 7:30 8:24 9:44 12:54 14:43 16:28 16:25 16:54 17:20
矢 代 中 7:10 8:29 12:54 14:47 15:34 16:27 16:27 16:24 17:24 細 野 上 ノ 町 7:33 8:27 9:47 12:57 14:46 16:31 16:28 16:57 17:23
漆 谷 ＝ ＝ 12:57 14:50 15:37 16:30 16:30 16:27 17:27 細 野 下 ノ 町 7:34 8:28 9:48 12:58 14:47 16:32 16:29 16:58 17:24

西 7:13 8:32 13:03 14:56 15:43 16:36 16:36 16:33 17:33 上 長 野 7:38 8:32 9:52 13:02 14:51 16:36 16:33 17:02 17:28
宇 野 坂 上 り 口 7:14 8:33 13:04 14:57 15:44 16:37 16:37 16:34 17:34 長 野 7:40 8:34 9:54 13:04 14:53 16:38 16:35 17:04 17:30
浅 江 7:16 8:35 13:06 ↓ 15:46 ↓ ↓ 16:36 17:36 下 長 野 7:41 8:35 9:55 13:05 14:54 16:39 16:36 17:05 17:31
宇 野 7:25 15:04 16:44 16:44 ※　京都京北小中学校は時間割等により停車の有無が変わります。
※　京都京北小中学校は時間割等により停車の有無が変わります。
＊　宇野坂登り口到着時に乗客がない場合はそのまま折り返します。

月曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
火曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

月曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 水曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
火曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 木曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
水曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 金曜日 ○ ○ ○ ○ ○ ○
木曜日 ○ ○ ○ ○＊ ○ 土曜日 ○ ○ ○
金曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 日曜日・祝日 ○ ○
土曜日 ○ ○ ○ 便名 502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524
日曜日・祝日 ○ ○

便名 402 404 406 408 410 412 414 416 418 下 長 野 7:46 8:40 10:00 13:10 14:59 16:41 16:36 17:05 17:31
長 野 7:47 8:41 10:01 13:11 15:00 16:42 16:37 17:06 17:32

宇 野 7:26 15:05 16:45 上 長 野 7:49 8:43 10:03 13:13 15:02 16:44 16:39 17:08 17:34
浅 江 ＝ 8:40 13:10 15:14 15:50 16:54 16:54 16:40 17:37 細 野 下 ノ 町 7:53 8:47 10:07 13:17 15:06 16:48 16:43 17:12 17:38
宇 野 坂 上 り 口 7:33 8:42 13:12 15:16 15:52 16:56 16:56 16:42 17:39 細 野 上 ノ 町 7:54 8:48 10:08 13:18 15:07 16:49 16:44 17:13 17:39

西 7:34 8:43 13:13 15:17 15:53 16:57 16:57 16:43 17:40 細 野 7:57 8:51 10:11 13:21 15:10 16:52 16:47 17:16 17:42
漆 谷 7:40 8:49 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 愛 宕 道 7:58 8:52 10:12 13:22 15:11 16:53 16:48 17:17 17:43
矢 代 中 7:43 8:52 13:16 15:20 15:56 17:00 17:00 16:46 17:43 細 野 口 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 16:49 ＝ 17:44
上 熊 田 7:45 8:54 13:18 15:22 15:58 17:02 17:02 16:48 17:45 滝 ノ 町 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 16:50 ＝ 17:45
天 理 教 前 7:46 8:55 13:19 15:23 15:59 17:03 17:03 16:49 17:46 余 野 公 民 館 前 7:45 ＝ ＝ ＝ ＝ 14:56 ＝ 16:41 ＝ 16:56 ＝ 17:51
熊 田 7:47 8:56 13:20 15:24 16:00 17:04 17:04 16:50 17:47 滝 ノ 町 7:52 ＝ ＝ ＝ ＝ 15:02 ＝ 16:47 ＝ 17:02 ＝ 17:57
ＪＡ経済センター前 7:48 8:57 13:21 15:25 16:01 17:05 17:05 16:51 17:48 細 野 口 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 15:03 ＝ 16:48 ＝ 17:03 ＝ 17:58
周 山 保 育 所 前 7:49 8:58 13:22 15:26 16:02 17:06 17:06 16:52 17:49 愛 宕 道 7:54 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝
出 口 橋 7:50 8:59 13:23 15:27 16:03 17:07 17:07 16:53 17:50 細 野 7:55 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝
太 田 7:51 9:00 13:24 15:28 16:04 17:08 17:08 16:54 17:51 栗 尾 町 8:03 8:03 8:57 10:17 13:27 15:07 15:16 16:52 16:58 17:07 17:22 18:02
卯 滝 口 7:52 9:01 13:25 15:29 16:05 17:09 17:09 16:55 17:52 八 千 代 橋 8:04 8:04 8:58 10:18 13:28 15:08 15:17 16:53 16:59 17:08 17:23 18:03
Ｊ Ａ 京 北 支 店 前 7:53 9:02 13:26 15:30 16:06 17:10 17:10 16:56 17:53 周 山 下 町 8:04 8:04 8:58 10:18 13:28 15:08 15:17 16:53 16:59 17:08 17:23 18:03
京都京北小中学校 ※ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 京 北合 同 庁舎 前 8:05 8:05 8:59 10:19 13:29 15:09 15:18 16:54 17:00 17:09 17:24 18:04
京北 合 同庁 舎前 7:54 9:03 13:27 15:31 16:07 17:11 17:11 16:57 17:54 京都京北小中学校 ※ ※ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝
周 山 下 町 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 周 山 8:10 8:10 9:01 10:21 13:31 15:11 15:20 16:56 17:02 17:11 17:26 18:06
周 山 8:00 9:06 13:30 15:34 16:10 17:14 17:14 17:00 17:57 JRバス周山発 8:40 8:40 9:10 14:05 15:45 15:45 17:30 17:30 17:30 17:30 18:40

JRバス周山発 8:40 9:10 14:05 15:45 16:40 17:30 17:30 17:30 JRバス細野口発 8:49 8:49 9:19 10:14 14:14 15:54 15:54 17:39 17:39 17:39 17:39 18:49
※　京都京北小中学校は時間割等により停車の有無が変わります。 ※　京都京北小中学校は時間割等により停車の有無が変わります。
＊　宇野坂登り口到着時に乗客がない場合はそのまま折り返します。

矢代線
漆谷・宇野行き〔周山→漆谷→浅江→宇野〕

周山行き〔宇野→浅江→漆谷→周山〕

細野線
余野・下長野行き〔周山→余野公民館前→下長野〕

周山行き〔下長野→余野公民館前→周山〕

京北ふるさとバス

時刻表
（令和6年1月１5日ダイヤ改定）

・時刻表で着色しているバス停は「フリー乗降区

間」です。

・バスルート上であればご自宅の近くで，バス停以

外の場所からでも乗り降りできます。

（但し，駐停車禁止箇所，交差点付近等道路交通

法違反箇所での乗降はご遠慮ください。）

・乗車時はバスに向かって手を挙げて合図してくだ

さい。降車時は乗務員に申し出てください。

・ＪＲバスとの間で接続待ちは行っておりません。

＜お問い合わせ先＞
(公財)きょうと京北ふるさと公社

京北ふるさとバス
電話 075-852-0171

※１２月２９日～１月３日は運休します。

京北ふるさとバス

（参考）ダイヤ改正前



便名 802 便名 226～801
京 北 病 院 前  京  北  病  院  前
( 北 桑 田 高 校 前 ) (  北  桑  田  高  校  前 )
下 中 18:43  下  中 18:45
山 国 18:49  清  田 18:46
塔 天 満 宮 社 前 18:50  弓  削  保  育  所  前 18:46
比 賀 江 18:50  下  弓  削 18:47
最 玄 寺 18:51  塩  田  口 18:48
野 上 橋 18:52  井  崎 18:49
大 野 18:53  出  口  橋 18:50
晨 渡 橋 18:54  太  田 18:51
林 町 18:55  卯  滝  口 18:52
山 国 御 陵 前 18:56  Ｊ  Ａ  京  北  支  店  前 18:53
江 口 橋 18:58  京  北 合  同  庁  舎  前 18:54
井 戸 18:59  周  山 19:00
山 の 家 19:01  京都京北小中学校前 19:01
小 塩 下 ノ 町 19:02  殿  橋 19:02

月曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 月曜日 小 塩 中 ノ 町 19:03  島  崎 19:02
火曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 火曜日 田 中 町 19:04  姑  棄  野 19:03
水曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 水曜日 森 脇 19:05  鳥  居 19:04
木曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 木曜日 小 塩 19:06  山  国 護  国  神  社  前 19:05
金曜日 ○ ○ ○ ○ ○ 金曜日 森 脇 19:07  山  国 19:06
土曜日 ○ 土曜日 ○ ○ 田 中 町 19:08
日曜日・祝日 日曜日・祝日 ○ ○ 小 塩 中 ノ 町 19:09

便名 601 603 605 607 609 611 便名 602 604 小 塩 下 ノ 町 19:10
山 の 家 19:11

JRバス周山着 8:04 12:21 13:51 16:54 JRバス周山着 12:21 井 戸 19:13
周 山 7:18 8:15 12:40 14:25 16:15 17:25 周 山 12:40 16:30 野 山 19:15
京都京北小中学校 ＝ ＝ ＝ ※ ※ ＝ 周 山 下 町 12:42 16:32 井 花 町 19:16
柏 原 7:25 8:22 12:47 14:37 16:27 17:32 京 北 合 同 庁 舎 前 12:43 16:33 塩 野 19:17
弓 槻 7:27 8:24 12:49 14:38 16:28 17:34 京都京北小中学校 ＝ ＝ 下 黒 田 19:18
栃 本 7:28 8:25 12:50 14:39 16:29 17:35 Ｊ Ａ 京 北 支 店 前 12:44 16:34 鶴 野 19:19
宇津ふれあい会館前 7:30 8:27 12:52 14:41 16:31 17:37 卯 滝 口 12:45 16:35 宮 19:20
中 地 7:30 8:27 12:52 14:41 16:31 17:37 太 田 12:46 16:36 日 吉 19:21
平 石 橋 7:31 8:28 12:53 14:42 16:32 17:38 出 口 橋 12:47 16:37 笹 部 19:22
栗 生 谷 7:32 8:29 12:54 14:43 16:33 17:39 周 山 保 育 所 前 12:48 16:38 水 野 19:23
上 浮 井 7:33 8:30 12:55 14:44 16:34 17:40 ＪＡ経済センター前 12:49 16:39 吉 野 19:24
鬱 桜 寺 7:34 8:31 12:56 14:45 16:35 17:41 熊 田 12:50 16:40 上 黒 田 19:25
下 浮 井 7:35 8:32 12:57 14:46 16:36 17:42 南 町 12:50 16:40
鬱 桜 寺 7:36 8:33 12:58 14:47 16:37 17:43 下 熊 田 12:51 16:41
宇 津 峡 公 園 ＝ 8:34 12:59 14:48 16:38 17:44 熊 田 口 12:52 16:42
上 浮 井 7:37 8:35 13:00 14:49 16:39 17:45 上 明 石 12:53 16:43
栗 生 谷 7:38 8:36 13:01 14:50 16:40 17:46 下 明 石 12:55 16:45
平 石 橋 7:39 8:37 13:02 14:51 16:41 17:47 平 石 橋 12:58 16:48
下 明 石 7:42 8:40 13:05 14:54 16:44 17:50 栗 生 谷 12:59 16:49
上 明 石 7:44 8:42 13:07 14:56 16:46 17:52 上 浮 井 13:00 16:50
熊 田 口 7:45 8:43 13:08 14:57 16:47 17:53 鬱 桜 寺 13:01 16:51
下 熊 田 7:46 8:44 13:09 14:58 16:48 17:54 下 浮 井 13:02 16:52
南 町 7:46 8:44 13:09 14:58 16:48 17:54 鬱 桜 寺 13:03 16:53
熊 田 7:47 8:45 13:10 14:59 16:49 17:55 宇 津 峡 公 園 13:04 16:54
ＪＡ経済センター前 7:48 8:46 13:11 15:00 16:50 17:56 上 浮 井 13:05 16:55
周 山 保 育 所 前 7:49 8:47 13:12 15:01 16:51 17:57 栗 生 谷 13:06 16:56
出 口 橋 7:50 8:48 13:13 15:02 16:52 17:58 平 石 橋 13:07 16:57
太 田 7:51 8:49 13:14 15:03 16:53 17:59 中 地 13:08 16:58
卯 滝 口 7:52 8:50 13:15 15:04 16:54 18:00 宇津ふれあい会館前 13:08 16:58
Ｊ Ａ 京 北 支 店 前 7:53 8:51 13:16 15:05 16:55 18:01 栃 本 13:10 17:00
京都京北小中学校 ※ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 弓 槻 13:11 17:01
京 北 合 同 庁 舎 前 7:54 8:52 13:17 15:06 16:56 18:02 柏 原 13:13 17:03
周 山 8:00 8:55 13:20 15:09 16:59 18:05 周 山 13:20 17:10

JRバス周山発 8:40 9:10 15:45 17:30 18:40 JRバス周山発 14:05 17:30
※　京都京北小中学校は時間割等により停車の有無が変わります。

18:42 18:44

夜間便【平日限定】

・北桑田高校生だけでなく，一般の方も

ご利用いただけます。

・８０２便及び２２６～８０１便は，いずれ

も平日のみ運行します。

※８０２便の「塔天満宮社前～上黒田」

間は降車専用です。

（降車時刻は斜字の通り）

※２２６～８０１便の「京都京北小中学校

前～山国」間は降車専用です。

（降車時刻は斜字の通り）

山国・黒田線

周山・山国線

降
車
専
用
区
間

降
車
専
用
区
間

山国・黒田線
〔京北病院前→山国→上黒田〕

周山・山国線
〔京北病院前→周山→山国〕

北桑田高校生のクラブ活動終了後（18時30分）

の帰宅便として夜間便を運行します。京北ふるさとバス

時刻表
（令和6年1月１5日ダイヤ改定）

周山から反時計回り

〔周山→明石→柏原→周山〕

宇津線
周山から時計回り〔周山→柏原→明石→周山〕

＜お問い合わせ先＞
(公財)きょうと京北ふるさと公社

京北ふるさとバス
電話 075-852-0171

※１２月２９日～１月３日は

運休します。

京北ふるさとバス

・時刻表で着色しているバス停は「フリー乗

降区間」です。

・バスルート上であればご自宅の近くで，バス

停以外の場所からでも乗り降りできます。

（但し，駐停車禁止箇所，交差点付近等道

路交通法違反箇所での乗降はご遠慮くださ

い。）

・乗車時はバスに向かって手を挙げて合図し

てください。降車時は乗務員に申し出てくだ

さい。

・ＪＲバスとの間で接続待ちは行っておりません。

京都京北小中学校前

塔天満宮社前

（参考）ダイヤ改正前


